[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 сентября  2012 года  № 865
р.п. Шаля

О повышении размера минимальной заработной платы работникам муниципальных учреждений

В целях обеспечения соблюдения требований статьи 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Соглашения, заключенного между Правительством Свердловской области, Федерацией профсоюзов Свердловской области и Региональным объединением работодателей Свердловской области от 30 мая 2012 года № 29 «О минимальной заработной плате в Свердловской области» (далее - Соглашение), подпункта 1 пункта 7 Порядка предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам на повышение размера минимальной заработной платы работникам муниципальных учреждений (за исключением муниципальных общеобразовательных учреждений) в соответствии с Соглашением о минимальной заработной плате в Свердловской области в 2012 год, утвержденного Постановлением Правительства Свердловской области от 22 августа 2012 года № 900-ПП,   администрация Шалинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителям муниципальных учреждений Шалинского городского округа обеспечить выплату заработной платы работникам, отработавшим полную месячную норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), в соответствии с установленным Соглашением минимальным размером оплаты труда, с 1 июля 2012 года - не ниже 5300 рублей, в пределах утвержденных фондов оплаты труда.

2. Рекомендовать работодателям организаций всех форм собственности, осуществляющим свою деятельность на территории Шалинского городского округа, обеспечить выплату заработной платы не ниже установленного уровня минимального размера оплаты труда.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2012 года.
4. Опубликовать  настоящее  постановление  в   газете «Шалинский вестник» и на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа по социально-экономическим вопросам Бутакова В.К.

Глава администрации

Шалинского городского округа                                                       О.Н.Сандаков